
CONSORZIO  
SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini,12 - 00045 Genzano 

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DELL' ASSEMBLEA CONSORZIALE 
 

Seduta del 12.05.2023                   Atto n° 1 

 

Oggetto: Rendiconto della gestione relativa all’esercizio 2022. Approvazione della relazione 

dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 

L'anno duemilaventitrè il giorno dodici del mese di maggio alle ore 17.00, nella sede del 

Consorzio SCR in Viale Mazzini 12 in Genzano di Roma, convocata, ai sensi dell'art. 10 dello 

Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani, in seduta ordinaria di seconda convocazione, 

sotto la Presidenza del dott. Giuseppe De Righi e con l'assistenza del Direttore del Consorzio 

dott. Giacomo Tortorici, si è riunita l'Assemblea Consorziale nelle persone di: 

 

 

De Righi Giuseppe 

 

 

Consorzio 

 

 

Presidente 

 

 

P 

 

Vincenzo Santoro 

 

Comune di Albano  

 

Delegato 

 

P 

Gianluca Staccoli Comune di Ariccia Sindaco A 

Alberto De Angelis Comune di Castel Gandolfo Sindaco A 

Emanuela Colella Comune di Ciampino Sindaco P 

Fausto Giuliani Comune di Colonna Sindaco A 

Franco D’Uffizi Comune di Frascati Vice Sindaco P 

Carlo Zoccolotti Comune di Genzano di Roma Sindaco P 

Mirko Di Bernardo Comune di Grottaferrata Sindaco P 

Alessandro De Santis Comune di Lanuvio Delegato P 

Sabrina Verri Comune di Lariano Delegato P 

Roberta Covizzi Comune di Marino Delegato A 

Francesco Ferri  Comune di Monte Compatri Sindaco A 

Francesca Valdambrini Comune di Monte Porzio Catone  Delegato P 

Carlo Massa Comune di Nemi Delegato P 

Maria Cristina Caruso Comune di Rocca di Papa Commissario 

Prefettizio 

A 

Carmen Zorani Comune di Rocca Priora Vice Sindaco P 

Orlando Pocci Comune di Velletri Sindaco A 

  

 Risultano presenti a inizio seduta n. 10 su 17 rappresentanti dei Comuni, i quali 

esprimono 194 voti su 356.  



Al momento della votazione, risultano presenti n. 10 su 17 rappresentanti dei Comuni (Albano 

Laziale, Ciampino, Frascati, Genzano di Roma, Grottaferrata, Lanuvio, Lariano, Monte Porzio 

Catone, Nemi, Rocca Priora), i quali esprimono 194 voti su 356. 

 

LA SEDUTA E' VALIDA 

 

Dopo la discussone sull'argomento inserito al 1° punto dell'Ordine del Giorno; 

 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione economico-finanziario, ai 

sensi dell’art. 239, primo comma, lettera b) del D.Lgs 267/2000-TUEL; 

 

Visto l’art. 227, comma 5 lettera a), del D.Lgs 267/2000, che prevede quale allegato al 

rendiconto di gestione, la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Visti, altresì, gli elenchi dei residui come riaccertati con determinazione del Direttore n. 

25 del 12.04.2023; 

 

Vista la deliberazione di Cda n. 13 del 12.04.2023 con oggetto il rendiconto della 

gestione relativa all’esercizio 2022; 

  

 Visto il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 49, 

comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 

Ritenuto opportuno provvedere;  

 

Scrutatori: Vincenzo Santoro, Alessandro De Santis 

Totale scrutatori: 2 

 

 Con votazione a maggioranza espressa nei modi e nelle forme di legge: 

 

 Presenti e votanti: 10 per un totale di 194 voti 

 favorevoli: 9 (174 voti) – astenuti: 1 (20 voti) – contrari: 0 

 

 VISTI i risultati della votazione 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il rendiconto della gestione relativa all’esercizio 2022 composto dal conto 

del bilancio, dal conto economico e dal conto patrimoniale e relativi allegati; 

 

2. Di approvare l’allegata relazione di accompagnamento dell’organo esecutivo; 

 

3. Di disporre che copia della presente deliberazione sia pubblicata, a cura del Direttore, 

all’Albo del Consorzio, per la durata stabilita dall’art. 124 del D. Lgs. 267/2000 - TUEL; 

 

4. Di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 



CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 

 

 

 

OGGETTO: Rendiconto della gestione relativa all’esercizio 2022. Approvazione della relazione 

dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica della proposta in oggetto. 

        

 

Genzano di Roma, lì 12.05.2023 

 

 

           Il Direttore 

          Dott. Giacomo Tortorici  
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.  267/2000, si esprime parere di regolarità contabile.  

 
 

Genzano di Roma, lì 12.05.2023 

 

 

 

 

           Il Direttore 

          Dott. Giacomo Tortorici  
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

  



Delibera Assemblea Consortile n. 01 del 12.05.2023 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

     

 Il Presidente                                                   Il Direttore 

        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 

           F.to   F.to   

     

               

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà pubblicata sull’Albo 

pretorio online il 18.05.2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

 

Dalla Sede del Consorzio lì 12.05.2023 

 

 

     Il Direttore   

                                                                                         Dott. Giacomo Tortorici 

                     F.to 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 

c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  

 

Dalla Sede del Consorzio lì 12.05.2023 

 

 

 

   Il Direttore   

                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 

           F.to 

 
 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2023-05-18T12:44:16+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2023-05-18T12:47:52+0000
	Giuseppe De Righi




